Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

20.05.2020

               №2
14.30ч
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Совета

	Соломатина Ольга Витальевна
	– заведующий сектором содействия наполняемости бюджета отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь  Совета

	Тищенко Наталия Ивановна

	–
начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Калинина Валентина Николаевна
	– начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Кулеша Вадим Иванович

	– председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Лешко Ольга Юрьевна
	- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Попруга Владимир Викторович
	- директор ООО «Ванта»

	Строева Ольга Владимировна
	– индивидуальный предприниматель

	Фоменко Ирина Ивановна
	– директор ООО «Фабрика химчистки»

	Шипилов Валерий Васильевич
	– президент НП «Союз безупречного бизнеса», индивидуальный предприниматель

Повестка дня:

1. О снижении  во втором квартале 2020 года на 90 процентов размер арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением земельных участков, жилых помещений), по заявлению арендатора при условии отсутствия задолженности по арендной плате по состоянию на 01.04.2020 либо ее погашения до даты обращения в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
Докладчик: Кулеша В.И. – председатель Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска

2.  О предоставлении отсрочки  платы, предусмотренной во втором квартале 2020 года  по договорам купли-продажи муниципального имущества с рассрочкой платежа, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором купли-продажи в 2021 году, при условии, что договор купли-продажи заключен до принятия распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

Докладчик: Кулеша В.И. – председатель Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска

1. СЛУШАЛИ:

Кулешу В.И. – председателя Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска

Проинформировал, что Комитетом по управлению имуществом г.Волгодонска разработаны меры по меры по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

В целях снижения финансовой нагрузки на предпринимателей в период пандемии, предлагается снизить во втором квартале 2020 года на 90 процентов размер арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением земельных участков, жилых помещений), по заявлению арендатора при условии отсутствия задолженности по арендной плате по состоянию на 01.04.2020 либо ее погашения до даты обращения в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Комитету по управлению имуществом г.Волгодонска разработать проект решения Волгодонской городской Думы с предлагаемой мерой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и вынести его на ближайшее заседание Волгодонской городской Думы.
                                                                                  Срок – 05.2020 г.

2. СЛУШАЛИ:
Кулешу В.И. – председателя Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска
Предложил рассмотреть  вторую меру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде предоставления отсрочки  платы, предусмотренной во втором квартале 2020 года  по договорам купли-продажи муниципального имущества с рассрочкой платежа, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором купли-продажи в 2021 году, при условии, что договор купли-продажи заключен до принятия распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Комитету по управлению имуществом г.Волгодонска разработать проект решения Волгодонской городской Думы с предлагаемой мерой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и вынести его на ближайшее заседание Волгодонской городской Думы.
                                                                                  Срок – 05.2020 г.

Председатель Совета

С.М.Макаров
Секретарь Совета

О.В.Соломатина